ДУМА БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятьдесят четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27 августа 2015 г. N 107

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В БЕЛОЯРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ, СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Белоярского городского округа от 27.03.2019 N 23)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указами Президента РФ от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", от 18 мая 2009 года N 558 "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", на основании статей 24, 45 Устава Белоярского городского округа Дума Белоярского городского округа решила:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Белоярском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете "Новое знамя" и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.beloyarka.com.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и взаимодействию с органами государственной власти (И.В. Полуяктов).

Председатель Думы
Белоярского городского округа
И.И.ПОПОВА

Глава
Белоярского городского округа
П.Н.ЮДИН

Утвержден
Решением Думы
Белоярского городского округа
от 27 августа 2015 г. N 107

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В БЕЛОЯРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Белоярского городского округа от 27.03.2019 N 23)

	N п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	1. Должности муниципальной службы, замещаемые в Администрации Белоярского городского округа

	1.1. Заместители главы Администрации Белоярского городского округа

	1
	Заместитель главы Администрации Белоярского городского округа по социальным вопросам

	2
	Заместитель главы Администрации Белоярского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	3
	Заместитель главы Администрации Белоярского городского округа по экономике - начальник Финансово-бюджетного управления Администрации Белоярского городского округа

	1.2. Организационный отдел

	4
	Начальник отдела

	5
	Главный специалист

	6
	Ведущий специалист

	7
	Специалист 1 категории

	1.3. Отдел экономики, стратегического планирования и потребительского рынка

	8
	Начальник отдела

	9
	Ведущий специалист

	10
	Специалист 1 категории

	1.4. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	11
	Начальник отдела

	1.5. Юридический отдел

	12
	Начальник отдела

	13
	Главный специалист

	14
	Ведущий специалист

	1.6. Отдел архитектуры и градостроительства

	15
	Начальник отдела

	16
	Заместитель начальника отдела

	17
	Ведущий специалист

	1.7. Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	18
	Начальник отдела

	19
	Заместитель начальника отдела

	20
	Ведущий специалист

	1.8. Специалисты, не входящие в состав структурных подразделений Администрации Белоярского городского округа

	21
	Помощник главы Белоярского городского округа

	22
	Ведущий специалист по мобилизационной работе

	23
	Ведущий специалист по связям с общественностью и средствами массовой информации

	24
	Ведущий специалист по делам молодежи

	25
	Ведущий специалист по физической культуре и спорту

	2. Должности муниципальной службы, замещаемые в Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Белоярского городского округа

	26
	Председатель Комитета

	27
	Заместитель председателя Комитета

	28
	Главный специалист

	29
	Ведущий специалист по земельным отношениям

	30
	Ведущий специалист по правовым вопросам

	31
	Ведущий специалист

	32
	Специалист 1 категории по земельным отношениям

	3. Должности муниципальной службы, замещаемые в Управлении образования Администрации Белоярского городского округа

	33
	Начальник Управления

	34
	Ведущий специалист

	4. Должности муниципальной службы, замещаемые в Управлении культуры Администрации Белоярского городского округа

	35
	Начальник Управления

	5. Должности муниципальной службы, замещаемые в Финансово-бюджетном управлении Администрации Белоярского городского округа

	36
	Заместитель начальника Управления

	5.1. Бюджетный отдел

	37
	Начальник отдела

	38
	Главный специалист

	39
	Ведущий специалист

	5.2. Отдел отчетности и ведения лицевых счетов

	40
	Начальник отдела

	41
	Главный специалист

	42
	Ведущий специалист

	5.3. Отдел финансового контроля

	43
	Начальник отдела

	44
	Главный специалист

	45
	Ведущий специалист

	6. Должности муниципальной службы, замещаемые в Белоярской поселковой Управе Администрации Белоярского городского округа

	46
	Начальник Управы

	47
	Ведущий специалист

	7. Должности муниципальной службы, замещаемые в Большебрусянской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	48
	Начальник Управы

	49
	Специалист 1 категории

	8. Должности муниципальной службы, замещаемые в Бруснятской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	50
	Начальник Управы

	51
	Специалист 1 категории

	9. Должности муниципальной службы, замещаемые в Камышевской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	52
	Начальник Управы

	53
	Специалист 1 категории

	10. Должности муниципальной службы, замещаемые в Косулинской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	54
	Начальник Управы

	55
	Специалист 1 категории

	11. Должности муниципальной службы, замещаемые в Кочневской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	56
	Начальник Управы

	57
	Специалист 1 категории

	12. Должности муниципальной службы, замещаемые в Малобрусянской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	58
	Начальник Управы

	59
	Специалист 1 категории

	13. Должности муниципальной службы, замещаемые в Студенческой сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	60
	Начальник Управы

	61
	Специалист 1 категории

	14. Должности муниципальной службы, замещаемые в Хромцовской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	62
	Начальник Управы

	63
	Специалист 1 категории

	15. Должности муниципальной службы, замещаемые в Черноусовской сельской Управе Администрации Белоярского городского округа

	64
	Начальник Управы

	65
	Специалист 1 категории

	16. Должности муниципальной службы, замещаемые в Думе Белоярского городского округа

	66
	Начальник организационного отдела

	17. Должности муниципальной службы, замещаемые в Счетной палате Белоярского городского округа

	67
	Председатель Счетной палаты

	68
	Инспектор Счетной палаты